PAGE
2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"30"____12____2011

        г. Дивногорск
                                                         № 337п
О внесении изменений в Постановление администрации города Дивногорска от 31.05.2011 №154 п «Об утверждении административного регламента  Отдела культуры администрации города Дивногорска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации к оцифрованным изданиям, в том числе из фонда редких книг, хранящимся в библиотеках, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах»

           В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации города Дивногорска от 23.11.2010 № 882п «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг, руководствуясь  статьями 43, 53 Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации города Дивногорска от 31.05.2011 №154п  «Об утверждении административного регламента Отдела культуры администрации города Дивногорска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации к оцифрованным изданиям, в том числе из фонда редких книг, хранящимся в библиотеках, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах» следующие изменения:

1.1. В тексте постановления и далее по тексту административного регламента наименование муниципальной услуги «Предоставление информации к оцифрованным изданиям, в том числе из фонда редких книг, хранящимся в библиотеках, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах» изложить в следующей редакции «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, в том числе из фонда редких книг, хранящимся в библиотеках, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах».

         1.2. Пункт 2.3 Регламента изложить в следующей редакции:

« Результатом предоставления муниципальной услуги является свободный и равный доступ заявителей муниципальной услуги к оцифрованным изданиям, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе в фонде редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах».

         1.3. Пункт 3.11.3 Регламента исключить.

         2.   Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

 массовой информации и размещению на официальном сайте администрации

 города  Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

          3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

          4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.

Глава города

                Е.Е.Оль